1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №162 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБОУ ЦО №162 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА)

ПРОТОКОЛ

18.06.2024

№

10

Заседания комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении центр образования №162 Кировского района

Санкт-Петербурга

ГБОУ ЦО №162 Кировского района Санкт-Петербурга, кабинет №208

Председатель - Кутепова Н.А. директор

Ответственный секретарь - Ларионов С.А. учитель

Присутствовали:

Калганова М.И., Жердева Л.С., Кузнецова А.А., Резниченко А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги реализации и анализ деятельности по противодействию коррупции в ОУ за 2023-

2024 учебный год 2 полугодие в соответствии с Планом антикоррупционных

мероприятий, в т.ч. по реализации положений статьи 13.3. Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в государственном учреждении.

2. Рассмотрение проекта плана мероприятий по противодействию коррупции в ОУ на

2024-2025 учебный год.

3. Организация контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком

выдачи документов государственного образца об основном общем образовании и о

среднем общем образовании.

4. Анализ локальных актов, устанавливающих системы доплат и надбавок

стимулирующего характера и системы премирования.

5. Анализ качества предоставляемых ОУ платных образовательных услуг и расходования

денежных средств, полученных ОУ от оказания платных образовательных услуг.

6. Актуализация информации на сайте ОУ по оказанию государственных и платных

образовательных услуг, предоставляемых ОУ.

 2

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Итоги работы по противодействию коррупции в ОУ за 2023-2024 учебный год 2 полугодие,

в том числе по реализации положений статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» в государственном учреждении

СЛУШАЛИ: Кутепову Н.А. Ознакомила с итогами работы по противодействию коррупции в

ЦО за 2 полугодие 2023-2024 учебного года, в том числе по реализации положений статьи

13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в

государственном учреждении. Отметила, что за прошедший период в Комиссию по

противодействию коррупции ни одного заявления по факту коррупционных нарушений не

поступало.

 ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, работу признать удовлетворительной

«ЗА» - 6   «ПРОТИВ» - нет   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

2. Рассмотрение проекта плана мероприятий по противодействию коррупции в ОУ на 2024-

2025 учебный год

СЛУШАЛИ: Ларионова С.А. о проекте плана мероприятий по противодействию коррупции в

ЦО на 2024-2025 учебный год

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ОУ на

2024-2025 учебный год

«ЗА» - 6   «ПРОТИВ» - нет   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

3. Организация контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи

документов государственного образца об основном общем образовании и о среднем общем

образовании

СЛУШАЛИ: Калганову М.И. Ознакомила с формами контроля за получением, учетом,

хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца об

основном общем образовании и о среднем общем образовании

ПОСТАНОВИЛИ: проверить остаток бланков аттестатов

«ЗА» - 6   «ПРОТИВ» - нет   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

4. Анализ локальных актов, устанавливающих системы доплат и надбавок стимулирующего

характера и системы премирования

СЛУШАЛИ: Резниченко А.А. Ознакомила с локальными актами, устанавливающими системы

доплат и надбавок стимулирующего характера и системы премирования и сообщила, что

работники ОУ своевременно с ними ознакомлены, необходимости внесения изменений не

 3

возникало. Наличие коррупционных составляющих в данном направлении работы не

обнаружено.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, в дальнейшем продолжить контроль

ознакомления новых работников с данными локальными актами

«ЗА» - 6   «ПРОТИВ» - нет   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

5. Анализ качества предоставляемых ОУ платных образовательных услуг и расходования

денежных средств, полученных ОУ от оказания платных образовательных услуг

СЛУШАЛИ: Кутепову Н.А. Ознакомила с предоставляемыми платными образовательными

услугами, сообщила, что платные услуги организованы в соответствии с Положением о

порядке оказания платных образовательных услуг ГБОУ ЦО №162 и Положением о

поступлении и расходовании доходов, полученных от оказания платных образовательных

услуг в ГБОУ ЦО №162. Информация на сайте размещена в разделе платные образовательные

услуги.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению

«ЗА» - 6   «ПРОТИВ» - нет   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

6. Актуализация информации на сайте ОУ по оказанию государственных и платных

образовательных услуг, предоставляемых ГБОУ ЦО №162

СЛУШАЛИ: Кутепову Н.А. Сообщила, что необходимая информации по оказанию

государственных и платных образовательных услуг, предоставляемых ГБОУ ЦО №162

размещена на сайте ОУ

 ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению

«ЗА» - 6   «ПРОТИВ» - нет   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

		2024-06-28T15:02:00+0300
	Кутепова Наталья Александровна